

*Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral*  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO / 2017 A DEZEMBRO / 2017**

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	Previsão Atualizada 2017
	Jan/17	Fev/17	Mar/17	Abr/17	Mai/17	Jun/17	Jul/17	Ago/17	Set/17	Out/17	Nov/17	Dez/17		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.468.771,31	5.325.020,83	7.043.730,43	6.119.390,79	5.896.743,25	5.236.120,65	5.557.020,07	5.381.384,55	5.189.847,33	4.711.318,63	5.128.894,95	7.818.053,38	68.876.296,17	71.928.600,00
Receita Tributária	446.041,44	853.557,50	2.289.802,61	782.897,73	586.732,12	639.841,96	693.031,30	527.739,83	551.001,30	455.796,73	541.555,07	817.833,35	9.185.830,94	10.172.400,00
IPTU	9.587,06	232.073,22	1.176.742,50	108.344,60	54.294,97	37.412,72	30.934,69	31.186,09	41.264,87	27.669,47	8.927,65	53.594,88	1.812.032,72	1.674.700,00
ISS	218.397,34	233.266,91	347.044,02	328.909,09	225.497,41	205.266,71	255.283,88	179.037,87	233.575,44	212.772,62	248.687,47	251.635,87	2.939.374,63	3.463.600,00
ITBI	18.445,35	42.199,30	28.219,39	65.766,64	24.313,77	68.974,44	160.041,58	48.874,08	36.369,80	40.420,45	11.202,51	100.153,20	644.980,51	968.000,00
IRRF	175.833,12	167.453,32	148.085,55	183.195,86	230.726,75	188.678,84	185.270,44	182.403,49	187.083,44	139.329,28	252.805,21	373.046,64	2.413.911,94	2.029.100,00
Outras Receitas Tributárias	23.778,57	178.564,75	589.711,15	96.681,54	51.899,22	139.509,25	61.500,71	86.238,30	52.707,75	35.604,91	19.932,23	39.402,76	1.375.531,14	2.037.000,00
Receita de Contribuições	67.461,03	204.001,09	215.193,62	214.941,47	220.223,23	217.281,17	214.888,08	219.623,83	216.480,97	214.753,81	223.508,71	511.736,08	2.740.093,09	2.817.500,00
Receita Patrimonial	68.337,55	76.017,97	71.626,61	72.851,84	88.617,16	75.809,01	66.063,35	64.580,44	51.037,36	44.410,02	41.718,08	48.244,40	769.313,79	954.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	17.594,76	16.671,41	19.396,90	19.013,79	19.419,59	19.722,98	18.589,15	21.330,05	23.733,85	31.382,09	22.535,78	24.138,02	253.528,37	257.500,00
Transferências Correntes	4.726.165,87	4.097.993,80	4.295.698,09	4.787.833,95	4.744.260,02	4.123.405,54	4.351.585,45	4.334.195,86	4.178.669,82	3.846.196,77	4.166.221,02	6.220.783,49	53.873.009,68	55.301.400,00
Cota-Parte do FPM	1.209.042,66	1.549.960,15	971.145,01	1.170.064,62	1.327.236,36	1.223.334,63	1.541.586,18	1.109.456,24	899.723,52	1.019.643,54	1.048.774,79	2.017.901,68	15.087.869,38	15.686.500,00
Cota-Parte do ICMS	2.081.501,80	1.221.989,65	1.871.012,93	1.964.094,53	2.152.756,92	1.655.964,66	1.844.026,46	2.132.625,87	2.007.325,69	1.574.541,70	2.095.426,02	2.416.889,04	23.018.155,27	23.074.000,00
Cota-Parte do IPVA	674.871,28	128.207,67	246.136,30	589.199,02	224.327,58	106.487,50	59.690,25	47.043,77	42.753,36	24.439,06	15.918,38	240.339,83	2.399.414,00	2.774.000,00
Cota-Parte do ITR	775,63	33,75	470,11	203,76	99,87	368,09	63,93	508,42	47.866,79	278.736,94	13.122,55	861,61	343.111,45	245.500,00
Transferências da LC 87/1996	0,00	23.750,34	11.875,17	11.875,17	11.875,17	11.875,17	11.875,17	11.875,17	11.875,17	11.875,17	11.875,17	11.875,17	142.502,04	149.500,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	600.025,55	830.363,85	817.543,64	769.823,89	811.891,24	696.840,45	643.614,29	678.591,54	664.463,50	678.449,25	709.548,36	707.893,30	8.609.048,86	8.863.400,00
Outras Transferências Correntes	159.948,95	343.688,39	377.514,93	282.572,96	216.072,88	428.535,04	250.729,17	354.094,85	504.661,79	258.511,11	271.555,75	825.022,86	4.272.908,68	4.508.500,00
Outras Receitas Correntes	143.170,66	76.779,06	152.012,60	241.852,01	237.491,13	160.059,99	212.862,74	213.914,54	168.924,03	118.779,21	133.356,29	195.318,04	2.054.520,30	2.425.800,00
DEDUÇÕES (II)	857.219,20	724.616,35	829.475,53	1.054.337,29	953.456,91	817.200,45	832.423,96	942.729,16	833.142,76	799.898,18	855.443,23	1.389.372,13	10.889.315,15	11.140.300,00
Contribuição para Plano de Seguridade Social do Servidor	0,00	134.644,16	143.741,77	145.225,06	145.999,76	146.981,82	148.042,63	149.069,55	147.000,33	147.522,88	147.201,41	439.827,39	1.895.256,76	1.935.800,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	57.923,25	0,00	62.038,29	155.877,21	62.056,33	62.046,83	114.723,49	127.112,34	78.894,75	63.876,59	63.876,59	127.753,18	976.178,85	989.800,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	799.295,95	589.972,19	623.695,47	753.235,02	745.400,82	608.171,80	589.657,84	666.547,27	607.247,68	588.498,71	644.365,23	821.791,56	8.017.879,54	8.214.700,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	4.611.552,11	4.600.404,48	6.214.254,90	5.065.053,50	4.943.286,34	4.418.920,20	4.724.596,11	4.438.655,39	4.356.704,57	3.911.420,45	4.273.451,72	6.428.681,25	57.986.981,02	60.788.300,00

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque. Data da emissão 22 de Janeiro de 2018 e hora da emissão 03h e 37m

Armando Carlos Roos  
 Prefeito Municipal  
 CPF 008.045.680-49

Naor Orlando Kumpel  
 Secretário de Finanças  
 CPF 253.705.450-49

Margarete Maria Souiljee Wietdthauer  
 Contadora CRC/RS 055056  
 CPF 623.681.410-49